平成 24 年８月８日

各  位

会 社 名 ビズネット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  小川 修二

  (コード番号：3381 ＪＱＳ)

問 い合せ 先 取締役財務経理部長 本間 正利

電 話 番 号 03-5860-1000（代表）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社であるプラス株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりになりますので、

お知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成24年５月20日現在）

議決権所有割合（％）

名称 属性
直接所有分

合算対象分

（注）
計

発行する株券が上場され

ている金融証券取引所等

プラス株式会社 親会社 44.37
5.88

（16.08）

50.25

（16.08）
－

（注）１ 議決権所有割合欄の（外書）は、緊密な者または同意している者の所有権割合であります。

     ２ 平成 24 年 8 月 8 日現在の所有割合は 95.5％となっております。

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他上場会社と親会社等との関係

当社は平成 24 年 5 月 20 日現在においてオフィス家具の製造販売および文具・事務用品の販売を主な

業務とするプラス株式会社を親会社としており、議決権の 50.3％をプラス株式会社が所有しております。

当社は独自のビジネスモデルと経営理念に基づいた事業展開を行っており、分社後も親会社との間では一

切の支配的な関係はなく、役員の兼務、従業員の出向も解消しております。

当社がプラスグループより仕入する商品の選定及び価格の決定は、他のサプライヤーと同様のルールに

基づいて決定しております。また、プラス株式会社の子会社であるプラスロジスティクス株式会社及びプラス

カーゴサービス株式会社に対して、当社は物流業務の一部を委託しておりますが、物流委託先の選定に際

しても、他の物流業者と同様に比較検討のうえ決定しております。

なお、当社は平成 24 年 4 月 27 日開催の取締役会において、プラス株式会社による当社普通株式およ

び新株予約権に対する公開買付けについて賛同の意見を表明するとともに、当社の株主および新株予約

権者の皆様に対して本公開買付けに応募することを推奨する旨を決議いたしました。公開買付けの結果、

平成 24 年 6 月 20 日（決済日）に当社の議決権 21,095 個（議決権所有割合 95.5％）を保有することとなり

ました。また、平成 24 年 8 月 7 日開催の当社の臨時株主総会及び当社の普通株式を有する株主を構成員

とする種類株主総会において決議された内容に基づいた手続が実行されることにより、当社はプラス株式

会社の完全子会社となる予定であります。

－1－

３． 支配株主等との取引に関する事項

当連結会計年度（自 平成 23 年５月 21 日 至 平成 24 年５月 20 日）

関係内容

種類 名称 住所
資本金

（千円）

事業の

内容
役員の

兼任等

事業上

の関係

取引の内容 取引金額 科目 期末残高

親会社
プラス

（株）

東京都

港区
100,000

文具・オフィス

家具等の

製造販売

―
商品の仕入先

設備の賃貸等

商品の仕入

975,744

支払手形

買掛金

299,727

55,999

４． 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主との取引については、当社では仕入れ商品の選定及び価格について、他のサプライヤー同様の

ルールに基づき品質、市場価格をふまえ、納入条件を交渉し、公正かつ公平な取引を行っております。

５． 親会社等が継続開示会社等ではない旨

プラス株式会社は、継続開示会社等ではありません。

６． 親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係に変更の予定はありません。

以 上

－2－